

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức vòng chung kết Hội thi “Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở giỏi” thành phố Hà Nội (lần thứ I) năm 2026”**

Căn cứ Kế hoạch số 161/KH-BCA-V05 ngày 13/3/2026 của Bộ Công an về tổ chức Hội thi lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở giỏi toàn quốc (lần thứ I) năm 2026 và Kế hoạch số 156/KH-UBND, ngày 16/4/2026 của UBND Thành phố về tổ chức Hội thi “Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở giỏi” trên địa bàn thành phố Hà Nội (lần thứ I) năm 2026; UBND thành phố Hà Nội ban hành Kế hoạch tổ chức vòng chung kết Hội thi “Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở giỏi” thành phố Hà Nội (lần thứ I) năm 2026 (sau đây gọi tắt là vòng chung kết Hội thi), cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Thông qua Hội thi để Ban Tổ chức lựa chọn các phần thi xuất sắc nhất, thành lập đội tuyển đại diện lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở của Thủ đô tham dự Hội thi toàn quốc.

2. Việc tổ chức chung kết Hội thi phải đảm bảo khách quan, nghiêm túc, công bằng, phù hợp với yêu cầu thực tiễn công tác và khả năng tham gia của các thành viên lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở. Kịp thời biểu dương, khen thưởng, động viên những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tổ chức Hội thi.

#### **II. CHƯƠNG TRÌNH**

1. **Thời gian:** 01 buổi, dự kiến ngày 19/6/2026 (Thứ Sáu).

2. **Địa điểm:** Hội trường lớn CATP (số 87 Trần Hưng Đạo, P. Cửa Nam, TP Hà Nội).

3. **Thành phần** (dự kiến 505 đại biểu)

3.1. **Đại biểu Trung ương** (17 đồng chí)

- Mời Lãnh đạo Bộ Công an;

- Mời Lãnh đạo các Cục: V01, V05, X01, X03, C02, C04, C06, C07, C08; H01; H07 - Bộ Công an.

- Mời Lãnh đạo, chuyên viên các đơn vị thuộc Cục V05, Bộ Công an.

3.2. **Đại biểu Thành phố** (20 đồng chí)

- Mời Thường trực Thành ủy, Thường trực HĐND – UBND, lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố, Ban Tuyên giáo và Dân vận, Ban Nội chính,

Văn phòng Thành uỷ, Văn phòng UBND Thành phố, Sở Tài chính, Sở Nội vụ, Sở Tư pháp, Sở Văn hoá và Thể thao.

- Thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Ban Giám khảo chung kết Hội thi.

### **3.3. Đại biểu Công an Thành phố (205 đồng chí)**

- Đồng chí Giám đốc CATP;

- Các đồng chí Phó Giám đốc CATP;

- Đồng chí Trưởng các phòng; đồng chí Trưởng Công an các xã, phường; đồng chí Trưởng Ban Thanh niên, Trưởng Ban công tác Phụ nữ, Chủ tịch Công đoàn CATP;

- Đội Tuyên truyền, Đội Thi đua - khen thưởng, Phòng PX03; Tập thể cán bộ Đội Theo dõi, hướng dẫn công tác xây dựng phong trào bảo vệ ANTQ, Phòng PV01.

### **3.4. Đại biểu địa phương (252 đồng chí)**

- Đồng chí Chủ tịch UBND 126 xã, phường;

- 126 cá nhân có nhiều đóng góp trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trên địa bàn Thành phố (*mỗi đơn vị cấp xã lựa chọn 01 quân chủng nhân dân hoặc lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở*).

**3.5. Cơ quan truyền hình, báo chí:** Mời các cơ quan báo, đài, truyền hình trong và ngoài lực lượng Công an nhân dân (*10 đại biểu*).

## **4. Chương trình chung kết Hội thi**

(1) Đón tiếp đại biểu;

(2) Văn nghệ chào mừng;

(3) Chào cờ;

(4) Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

(5) Phát biểu khai mạc Hội thi;

(6) Chiếu phóng sự giới thiệu về Hội thi;

(7) Tổ chức Hội thi (có chương trình cụ thể);

(8) Mời đại biểu Trung ương, Thành phố phát biểu;

(9) Phát biểu đáp từ, bế mạc Hội thi.

## **5. Nội dung Maket chung kết Hội thi**

## **ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI**

### **CHUNG KẾT HỘI THI “LỰC LƯỢNG THAM GIA BẢO VỆ AN NINH, TRẬT TỰ Ở CƠ SỞ GIỚI” THÀNH PHỐ HÀ NỘI (LẦN THỨ I) NĂM 2026**

*Hà Nội, ngày 19 tháng 6 năm 2026*

## **6. Cơ cấu giải thưởng và khen thưởng**

### **6.1. Cơ cấu giải thưởng**

Căn cứ Nghị quyết số 04/2025/NQ-HĐND ngày 29/4/2025 của Hội đồng nhân dân Thành phố quy định mức chi giải thưởng các cuộc thi, hội thi, hội giảng, kỳ thi tay nghề, kỹ năng nghề trên địa bàn Thành phố; cơ cấu giải thưởng và khen thưởng của vòng chung kết Hội thi như sau:

- Giải chính:

+ 01 Giải Nhất: được tặng Cờ lưu niệm, Cúp và mức thưởng 10.000.000 đ.

+ 01 Giải Nhì: được tặng Cờ lưu niệm, Cúp và mức thưởng 7.000.000 đ.

+ 02 Giải Ba: được tặng Cờ lưu niệm, Cúp và mức thưởng 5.000.000 đ/giải.

- Giải phụ:

+ 01 Đội thi có phần “*Thi tài năng*” hay, ấn tượng nhất: được tặng Cờ lưu niệm và mức thưởng 500.000 đ.

+ 01 Đội thi có phần “*Thi xử lý tình huống*” hay, ấn tượng nhất: được tặng Cờ lưu niệm và mức thưởng 500.000 đ.

+ 02 Thí sinh ấn tượng nhất tham dự Hội thi (*người cao tuổi, người trẻ tuổi, người đem lại ấn tượng trong quá trình thi...*): mỗi cá nhân được tặng Cờ lưu niệm và mức thưởng 500.000 đ.

### **6.2. Khen thưởng**

Căn cứ vào kết quả tổ chức vòng chung kết Hội thi, Công an Thành phố - Cơ quan chủ trì tổ chức Hội thi phối hợp với Sở Nội vụ Thành phố (Ban Thi đua - Khen thưởng) tham mưu, đề xuất UBND Thành phố khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân xuất sắc tiêu biểu trong công tác tham mưu tổ chức, tham gia vòng chung kết Hội thi “*Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở giỏi*” trên địa bàn thành phố Hà Nội (*lần thứ I*) năm 2026.

## **III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ**

### **1. Công an Thành phố**

Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan tham mưu UBND Thành phố tổ chức vòng chung kết Hội thi, cụ thể:

(1) Là đầu mối đôn đốc, tổng hợp toàn bộ các nội dung tổ chức vòng chung kết Hội thi.

(2) Xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, sẵn sàng xử lý khi có tình huống xảy ra tại khu vực tổ chức vòng chung kết Hội thi.

(3) Xây dựng các văn bản:

- Bài phát biểu khai mạc, bế mạc của lãnh đạo của Trung ương, Thành phố.

- Tổng hợp, lập danh sách đại biểu mời dự Hội thi.

- Phối hợp với Cục Xây dựng phong trào bảo vệ ANTQ, Bộ Công an báo cáo, đề xuất mời đại biểu Trung ương, lãnh đạo Bộ Công an về dự; tham mưu

lãnh đạo Thành phố xây dựng giấy mời và phương án đón tiếp đại biểu Trung ương, Bộ Công an, lãnh đạo Thành phố; phối hợp với Văn phòng UBND Thành phố gửi giấy mời đại biểu; phát tài liệu và đón tiếp, sắp xếp chỗ ngồi cho các đại biểu dự Hội thi.

- Xây dựng chương trình, kịch bản tổng thể, chi tiết Hội thi; chương trình văn nghệ.

- Tham mưu chuẩn bị hoa, giải thưởng (*cờ lưu niệm, cúp, tiền thưởng*) tặng các đội thi; xây dựng phương án tổ chức trao thưởng tại Hội thi.

- Lập dự toán, chuẩn bị kinh phí tổ chức Hội thi và thanh quyết toán theo quy định.

(4) Đôn đốc các đơn vị liên quan thực hiện nhiệm vụ theo phân công, phối hợp với các đơn vị tổ chức kiểm tra, tổng duyệt, tổng hợp tình hình báo cáo UBND Thành phố theo quy định.

(5) Phối hợp đơn vị liên quan thực hiện tuyên truyền, phổ biến rộng rãi về Kế hoạch và Hội thi. Chủ động cung cấp thông tin về các hoạt động triển khai và kết quả thực hiện đến các sở, ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội, Ủy ban nhân dân cấp xã, các cơ quan báo chí để thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền đạt hiệu quả.

(6) Phối hợp với Sở Nội vụ Thành phố (Ban thi đua - Khen thưởng) trình UBND Thành phố tặng Bằng khen cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tham mưu tổ chức và tham gia vòng chung kết Hội thi.

(7) Thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký Hội thi.

## **2. Văn phòng UBND Thành phố**

- Phối hợp gửi giấy mời đại biểu Trung ương, lãnh đạo Bộ Công an và Thành phố dự Hội thi.

- Phối hợp với Công an Thành phố thẩm định các bài phát biểu của lãnh đạo Trung ương và Thành phố, chuẩn bị các nội dung liên quan phục vụ Hội thi theo yêu cầu, nhiệm vụ.

- Thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Hội thi.

## **3. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng)**

- Phối hợp với Công an Thành phố hướng dẫn quy trình, hồ sơ, thủ tục đề nghị UBND Thành phố khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tham mưu tổ chức và tham gia vòng chung kết Hội thi “Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở giỏi” trên địa bàn thành phố Hà Nội (*lần thứ I*) năm 2026.

- Thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, các bộ phận giúp việc phục vụ chung kết Hội thi theo phân công.

#### **4. Sở Tài chính**

- Hướng dẫn Công an Thành phố dự toán kinh phí tổ chức Hội thi; phối hợp với Công an Thành phố tham mưu UBND Thành phố cân đối, bố trí kinh phí chi thường xuyên thực hiện các nhiệm vụ của Kế hoạch theo quy định.

- Thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, các bộ phận giúp việc phục vụ chung kết Hội thi theo phân công.

#### **5. Sở Tư pháp**

Thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, các bộ phận giúp việc phục vụ chung kết Hội thi theo phân công.

#### **6. Sở Văn hóa và Thể thao**

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức tuyên truyền, trang trí, cổ động Hội thi trên địa bàn Thành phố và khu vực diễn ra vòng chung kết Hội thi (87 Trần Hưng Đạo, P. Cửa Nam, Hà Nội).

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa các xã, phường đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hưởng ứng Hội thi ở các đơn vị, địa phương.

- Thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, các bộ phận giúp việc phục vụ chung kết Hội thi theo phân công.

#### **7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội**

- Chỉ đạo các tổ chức thành viên phối hợp với các lực lượng chức năng cùng tham gia tuyên truyền, hưởng ứng Hội thi ở đơn vị, địa phương.

- Thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, các bộ phận giúp việc phục vụ chung kết Hội thi theo phân công.

#### **8. Cơ quan Báo và Phát thanh, Truyền hình Hà Nội**

Phân công phóng viên đưa tin ghi hình, phát sóng tuyên truyền vòng chung kết Hội thi trên các kênh thuộc Cơ quan Báo và Phát thanh, Truyền hình Hà Nội.

#### **9. Các Sở, ban ngành, đoàn thể khác của Thành phố**

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức các hoạt động tuyên truyền, hưởng ứng về Hội thi lồng ghép với các hoạt động chuyên môn của đơn vị.

#### **10. Ủy ban nhân dân cấp xã**

- Mỗi đơn vị lựa chọn, lập danh sách **01** cá nhân tiêu biểu (*là quần chúng nhân dân hoặc lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở*) có nhiều đóng góp trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc để mời tham dự vòng chung kết Hội thi. Danh sách (*yêu cầu bảo đảm đầy đủ thông tin: Họ và tên; ngày, tháng, năm sinh; số Căn cước; địa chỉ cư trú; số điện thoại*) gửi về UBND Thành phố (*qua Phòng Tham mưu, Công an Thành phố*) **trước ngày 15/6/2026** để tập hợp chung.

- Mời và tổ chức đưa, đón khách mời theo đúng thành phần, thời gian, địa điểm do Ban Tổ chức Hội thi chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ đột xuất khác khi Ban Tổ chức Hội thi có yêu cầu.

- **Đối với các đơn vị có đội tuyển tham dự vòng chung kết Hội thi:** Tổ chức tập luyện đội tuyển theo nội dung, chương trình, kế hoạch của Hội thi; phối hợp tổ chức đưa, đón các thành viên đội tuyển; tạo điều kiện về kinh phí, cơ sở vật chất, trang thiết bị và các điều kiện cần thiết khác hỗ trợ đội tuyển tham dự Hội thi; phân công 01 đồng chí đại diện lãnh đạo UBND làm Trưởng đoàn, có trách nhiệm bám sát, đồng hành cùng đội thi đến khi kết thúc nhiệm vụ (*UBND cấp xã gửi danh sách đội tuyển và đồng chí Trưởng đoàn với đầy đủ thông tin: Họ và tên; ngày, tháng, năm sinh; số Căn cước; địa chỉ cư trú; số điện thoại về UBND Thành phố (qua Phòng Tham mưu, Công an Thành phố) trước khi đi ra vòng chung Hội thi 07 ngày*).

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể Thành phố, thành viên Ban Chỉ đạo Phong trào Thành phố, Ủy ban nhân dân các xã, phường tổ chức quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện các nội dung hiệu quả, đạt mục tiêu, yêu cầu đề ra.

2. Giao Công an Thành phố chủ trì theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện, kịp thời đề xuất UBND Thành phố khen thưởng các đơn vị có thành tích xuất sắc trong thực hiện Kế hoạch.

Trong quá trình thực hiện, mọi vấn đề liên quan cần trao đổi, đề nghị các đơn vị liên hệ Công an Thành phố (*qua Phòng Tham mưu - Đội 6; đ/c Nguyễn Đức Ngọc, SĐT: 090.601.8808*) để tổng hợp, kịp thời giải đáp, thống nhất thực hiện./.

#### Nơi nhận:

- Đ/c Thượng tướng Lê Văn Tuyền, Thứ trưởng Bộ Công an;
- Văn phòng Chính phủ (qua Vụ KGVX);
- Bộ Công an (qua V01, V05);
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND Thành phố;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy;
- Ban Nội chính Thành ủy;
- Văn phòng Thành ủy;
- Các Sở, Ban, ngành Thành phố;
- UBND các xã, phường;
- VPUBTP: CVP, PCVP V.T.Anh,
- Các phòng: TH, NC, KGVX;
- Lưu: VT, NC

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Dương Đức Tuấn**